sc̄bz qd̄ puta si p̄sset effuger̄ piculū
s̄ illō nolle ē p̄ditionariū. qz q̄tū in
se ē nollet s̄p̄r tū vult p̄licere. et si
dicas qz nō vult s̄p̄r p̄licere qz tri-
stia de illa picctōe. Dico qz nō trista
turbe illa picctōe. s̄ d̄ nolle p̄ditio
nato qd̄ h̄z de nolēdo piculū trista
et tū non cogitur inuitus p̄oicere.

Sciendum est secundo qd

sc̄dit vna difficultas v̄l p̄peratōes
q̄ sūt pp timorē sit laudables v̄l vi-
tupabiles. H̄ir qz timor p̄r nos idu-
cē ad opatōnē sc̄bz se bonā ⁊ tūc di-
co qz obedire timori ē laudabile v̄l
gere fornicationē pp timorē pene-
tū magis laudaretur si sine timore ⁊
pp deū hoc facerz ⁊ possz dari exem-
plū d̄ pueris q̄ vadunt ad scolas pp
metū x̄bez p̄ corrariū possz dici de
viciosis q̄pp quēcūqz timorē nolūtop
ari bonū sicut obstinati s̄ q̄ cederet
timori illi esset magis reducibile ad
x̄tutē ⁊ iō de hoc possz et laudari qd̄
dāmō ⁊ nō s̄p̄r Si autē timor indu-
cat ad malū tūc v̄l ille timor ē ex pua-
cā ita qz nō caderet i cōstātē v̄l
v̄tupabile ē et nō laudabile. Actio-
si ei ⁊ icōtinētis ē ex parus. cā com-
mittere turpe vel timor cadit in cōstā-
tē virū v̄l ergo malū in qd̄ cadit est
pauce turpitudinis ⁊ sic nō solū lo-
cū h̄z venia s̄ ⁊ mīa vel mediocris
turpitudinis ⁊ tūc h̄z locū venia et mī-
mīa vel excellētis turpitudinis: v̄l
occidere patrē vel nagare p̄p̄tā si
dē tūc cedere timori ē vituperabile
⁊ nō habet locū venia neqz mīa v̄l
s̄p̄ laudabile ē p̄ponere honestū pe-
nesaliet p̄ d̄iligere honestū quam
tere pena. Ex qd̄ p̄t̄ iferri differē-
tia iter cōstātā ⁊ p̄naciā nā cōstā-
tia ē q̄ tenz aim̄ imobilē p̄ salute vir-
tutis sed p̄naciā tenet aim̄ imobilē
p̄ victoria p̄p̄tē volūtatis iō sed
tur qz pati turpe nō ordinatū ad al-
qd̄ bonū est vituperabile et per hoc

Ethicorum

33 qd sit dice dum ad rōes. iō ponit
Conclusio responsalis

Accet volitiones facte ex timore se-
cundū quid possint dici inuoluntarie
tñ simpliciter dicuntur voluntarie
**Quod autē ppter ignoran-
tiam nō voluntarium qui-
dem omue est inuoluntarium
autē quod triste et impetu-
dine Qui enim ppter igno-
rantiaz opantur quodcūqz
nūn chil tristatus in opatōe
volens quidē nō operatus
est quod sciuit neqz rursuz
nolens et c.**

Teritur vtrū opationes ale q
sūt p ignorātiā dicā f ino lūtra-
rie. At pto q nō. qz de opationib⁹
involuntarijs nō punimur sz de illis
q sūt p ignorātiā punimur. At se-
cūdo sic. qz tūc seqret q oē ignotuz
eēt inuoluntariū. et oē notum volū-
tariū. quod falsum ē. igit. rē. In op
positū ē ar. in textu p 20 e⁹ solutoe

Sciendum est primo q

scdm morales dicitur ē inter inuolūta-
riū nō voluntariū q: ē act⁹ opposit⁹
actui volēdi. s. nolle. sz nō voluntariū
ē negatio vel privatio cuiuscūqz ac-
tus volēdi. Aduerte vitari⁹ q aliqd
dē voluntariū dupl. vnomō fofit⁹:
qz act⁹ voluntatis directe fert i illd.
vt si dicā volo comedē comedito ibi
dē voluntaria formalit. Alio aliqd dē
voluntariū vtuallit q: act⁹ voluntatis
directe ferat i illd. sz fit mediāte ali-
q i qd voluntas ferebat actū suū vt ac-
tus q fit ab ebrio iebzitatō ē volūta-
ria. vātr qz nata ē seq adbibere qd
bibere erat volitū fofalit. Sitr pos

semus dare exēplū de omissione vt
puta post cenā voluit ludere r do-
mies foati. sōno nō vqdis ad matutū
nas. nō ire ad matutias ē vna omīsa
sio rē volūtaria vtuā it aliqd tñ dē
volūtariū formalit dupl vnomō qz
act⁹ volēdi directe fert i ips dū aliqd
fit Alio mō qz qhū nō vult q: nescit
illud sz postq factū ē vult vt iūctio
thesauri Ex istis p 23 q dupl possu-
mus hēe ignorātiā de aliq. s. fofalit
vtuallit q hūcūqz ē volūtaria foat
lit vt si dicerē. noli nihil aliqd dicē
hoc qz nihil volo scire vtuallit r
plr. pto qū volūm? aliqd op? ad qd
sequr ipedimētū vsus rōis scdo qū
volūm? aliquā aliā opationē exerce-
re q lz nō collar vtrū rōis. tñ i pēpit a
cōsiderationē illi⁹ qd debem⁹ scire
vt si qd velt ludere dū dicit aliqd
Tertio si desides r occitōi eē volū-
m⁹ ad q sequr nihil nos scire ppe
nō pōderare An iguozātia formal
dē affectata sz vtuallit dē: crassa r su-
pia Altāē q nullo istoz mōz dē vo-
lūtaria r ista dē: inuicibilis vt puta
qū qd post diligētā tantā quātā pē
ad sciēdū aliqd qd tñ non pōt scire.

Scienduz est secundo q

p solutoē qstionis ponunt aliq con-
clusiones. p 1a nulla opatio q fit p
ignozātiā dē eē volūtaria formalit
dū sit. p 3 qz nihil dē eē volūtariū for-
m alit nisi volūtas directe ferat ac-
tū suū in illd. sz circa ignozū nō pōt
directe ferre actū suū igit. Et dē no-
tāter dū sit q: postqz factū ē pōt pla-
cere. Scda p 1o Dis opatio facta p
ignozātiā affectatā vel supinā dē: eē
volūtaria vtuallit. qz tūc fit vel seq-
tur ad aliq volitū formaliter. Est
tñ possibile q post factū est sit inuo-
luntariū formaliter: vt si ebrius ho-
minē interficiat multū sibi displice-
bit cum redierit in vsū rationis.
Tertis cōclusio operatio facta p

Liberrtercius

ignorantia inuoluntaria non est voluntaria
 dicitur cum non sequatur ad aliquid voluntaria
 taria nec etiam formati cum in illud non
 feratur voluntas. Et quod sequitur ad operatio
 nem inuoluntaria simpliciter duo requiruntur
 scilicet quod nullo istorum modorum dicatur esse vo
 luntaria quia inuoluntaria simpliciter omni vo
 luntaria oppositur. Secundo requiritur quod si
 nolita possit esse post factum esse quod cum
 non possit esse nolita possit fieri facio nec
 enim factum quod tunc ignoratur per quod si non
 nolitas post factum non opponeret vo
 luntario possit fieri solui negatiue vel p
 uatiue. Et quod sequitur quod solui illa operatio
 dicitur inuoluntaria simpliciter quod sit per ignora
 tia inuoluntaria. Et nota quod dicitur esse infa
 cere ignoranter est quod facies non habet om
 ni rectum versus rationis sed facere quod per igno
 rantiam est quod si ignorantia est causa princi
 palis sic quod si ipsa non esset hoc non fieret.
 Et sic patet quod si solui negatiue vel p
 uatiue. Et est patet factis conclusio rationalis.

Teretis vtriusque operationes que sunt pro
 pter iram vel concupiscentiam dicantur
 voluntarie. Et arguitur pro quod non quod il
 lud non est voluntarium quod sit a principio
 non voluntario sed ira non est voluntaria.
 igitur si seculo sic quod in continens vult
 se resistere ab irratabili iperit non
 potest igitur in oppositum videtur esse
 aristoteles pro solutione.

Sciendum est primo quod
 mens ari finit quod operationes que sunt pro
 pter iram dicuntur esse voluntarie. Et hoc
 probat multis rationibus. Primo quod tunc
 sequitur quod pueri nichil agerent vo
 luntarie cum omnia agant propter iram vel con
 cupiscentiam pro eadem declaratiue sup
 ponit quod hominibus sunt quod an adueniunt
 passionis habet vel potest habere versus
 rationis et in illis operationes que sunt
 propter iram vel concupiscentiam potest lau
 dari vel vituperari quod ira et concupiscentia
 multum turbat et liget versus rationis. si
 tamen tollit illi totam nec totum dominium

homois quoniam possit impetum tunc vel eorum
 concupiscentie repugnare. Secundo quod homo an non
 uentum passionis potens erat modera
 re passionem aduenientem et ei impetum
 refrenare etiam si ducere ratione sicut for
 te videmus versus ad mox et hinc plenum
 versus rationis tamen non bellat sine passione
 id est si illa operationes laudat vel vitupe
 rat non est ex eo quod fiat propter passiones sed
 ex eo quod voluntas et ratio poterat rebella
 re et non rebellat vel si aliquis rebel
 lat non tamen omnino quod tamen potest quod tamen debet
 ut in in continentibus. Aliquod fuit quod an aduen
 tum passionis non habet versus rationis sicut
 puri mantacti. i. mere alienati. Et
 in istis operationes que sunt propter iram lauda
 tur nec propter vituperantur. Item rationis
 est alii operari sed ira et trahit vi. bello
 sunt inuoluntarios. Nam dicitur aristoteles in
 furore et furore erige. scilicet in illis Item
 rationis est concupiscere aliquid ut sanitatem
 tunc et sic de aliis et scilicet concupiscentiam
 habet operari ad pleque dicitur. Sed dubium est
 an inuoluntaria sunt tristitia. dicitur aristoteles
 quod sic quod sunt in pentitudine. Alii illa que
 sunt propter concupiscentiam videntur esse delect
 tabilia sed vtriusque illa que sunt propter iram sunt
 delectabilia cum iram videatur esse tristitia.
 Dico quod ira sit cum tristitia propter
 apparentem suspensionem eorum que sunt
 in ipis tamen in opere facto sed ira magna
 est delectatio propter spem punitionis.

Sciendum est secundo quod
 incidit una difficultas vtriusque operatio
 nes que sunt propter iram vel concupiscentiam
 principaliter fiat a passione vel
 a ratione et voluntate. Respondetur quod tales ope
 rationes in habent versus rationis procedunt
 principaliter et originaliter a ratio
 ne et voluntate. Et potest poni exem
 plum de aliquo rege qui habet potestatem
 testatam subitendi sibi subditos in
 propter delicta vel amores dimittit
 tum potentia eorum in aliter quod non
 potest ea post modum reprimere sed
 regnum accipit. Hec igitur in ordinata